
 

 

ZŠ a MŠ Strážek navázala spolupráci se školní psycholožkou, další setkání 

s učiteli ve škole je plánováno na říjen. 

  

Zpětná vazba ze setkání -  besedy s psycholožkou Mgr. Alicí Vašákovou, které se 

konala ve čtvrtek 30. září 2021 od 15. 30 do 17. 00 hodin v učebně ZŠ Strážek. 

„Při své práci psychologa vychází z přesvědčení, že každý člověk ví nejlépe, co potřebuje a co 

je pro něj dobré.“ 

________________________________________________________________ 

Podělme se o podněty z besedy pro výchovně vzdělávací práci učitele.  V čem nás setkání obohatilo?  

Jaká myšlenka nás zaujala? Jakou radou pro péči a výchovu dětí posílíme další rodiče a učitele. 

 

O tom, jaké budou dnešní děti ve svých 40-ti letech, rozhodujeme nyní my dospělí. 

Je moc potřebné, aby se škola (učitelé) a rodiče respektovali a o dětech mluvili. 

Když nemůžeš, tak přidej víc. Nebo to, co máš udělat, udělej jinak, tak abys ten úkol/práci splnil podle 

svých možností. 

Nejdůležitější potřeba dětí i dospělých – je pocit bezpečí. 

Nedávejme si příliš jednoduché úkoly, to nás nebude rozvíjet. 

Speciální vzdělávací potřeba dítěte – to není úleva při učení. 

Všechno se děje v našem mozku, rodiče ho svým dětem snadno poškozují, pokud dítě - i to nenarozené 

- nemá pro svůj vývoj bezpečí a klid. Jak snadno dokáže poškodit hluk a stres mozek miminka, např. 

„dny dítěte prožité v nosítku nebo v košíku v nákupním centru“. 

Jsme “moderní aktivní rodina“ = cestujeme, sportujeme, nakupujeme, jsme online, zajišťujeme 

kroužky nebo jsme rodiči, kteří kromě toho umí dopřát svým dětem doma klid, jistotu, bezpečí – žijeme 

u nás doma s mamkou a tátou, u nás na zahradě, u nás doma u stolu, u nás v pokojíčku…. 

Dítěti (i tomu nenarozenému) pomáhá pohlazení, povídání a dotek rukou. 

 

 

Děkuji za váš čas.           Anna Knoflíčková 

 


